
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
368870 РД, с. Тарумовка, ул. Шамиля Магомедова, 19 тел.3-10-20 факс 8 (87261)-3-10-20

№ ^ 2025 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О примерной форме договора аренды
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального
района «Тарумовский район» Республики Дагестан

В соответствии с Протоколом заседания Правительственной комиссии 
по вопросам подготовки предложений по внесению изменений в 
законодательство Республики Дагестан, регулирующего порядок 
представления, использования и изъятия неэффективно используемых 
земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности Республики Дагестан от 10 марта 2025 года № 21-01/200 и 
письма Минимущества Дагестана от 25.03.2025 г. № ХД-01/3866, 
администрация муниципального района «Тарумовский район» Республики 
Дагестан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерную форму договора аренды земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального района 
«Тарумовский район» Республики Дагестан (прилагается).

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских 
поселений района применять утвержденную пунктом 1 настоящего 
постановления примерную форму арендного договора при заключении 
договора аренды на земельный участок, находящийся в муниципальной 
собственности.



3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению в газете и на официальном сайте Администрации МР 
«Тарумовский район».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администраци 
МР «Тарумовский ра Джамалов В.А.


